UBND PHƯỜNG HỘI PHÚ

PHÒNG VĂN HÓA- XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /PVHXH
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy sản phẩm mỹ phẩm vi phạm

Hội Phú, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

 - Trưởng các thôn, làng, tổ trưởng tổ dân phố, phường
Hội Phú;

  - Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn phường.

 Thực hiện Công văn số 2653/SYT-NVD ngày 23/9/2025 của Sở Y tế về việc
đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy sản phẩm mỹ phẩm vi phạm;

 Phòng Văn hóa xã hội chuyển Công văn 2653/SYT-NVD ngày 23/9/2025 của
Sở Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy sản phẩm mỹ phẩm vi phạm để
các thôn, làng, tổ dân dân phố thông báo đến các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa
bàn tổ được biết; các cơ sở kinh doanh khẩn trương thu hồi sản phẩm mỹ phẩm bị
đình chỉ lưu hành nêu trên, trả lại nơi cung ứng (nếu có kinh doanh);
 Nhận được văn bản, đề nghị Trưởng các thôn, làng, tổ trưởng tổ dân phố; Các

cơ sở  kinh mỹ phẩm trên địa bàn phường triển khai, thực hiện.
(Gửi kèm công văn 2653/SYT-NVD ngày 23/9/2025 của Sở Y tế tỉnh)

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Phòng VH-XH;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Nhật Quang

862 02